

Kontrollavdelningen
HygienhetenPvm/Datum/Date
19.3.2009Dnro/Dnr/DNo
Evira/2134/0959/2009Kommunala livsmedelstillsynsmyndigheter
Länsstyrelserna och deras regionala verksamhetspunkter**MÄRKNING AV ÄGG SOM HAR PRODUCERATS AV SALMONELLAPOSITIVA
HÖNSFLOCKAR**

Ägg från salmonellapositiva flockar, för vilka det på grund av salmonellan gäller begränsande föreskrifter, skall märkas innan de levereras från gården. Kravet på märkning gäller bara ägg som är avsedda för livsmedelbruk. Ägg som levereras till förstörelse så som avses i biproduktförordningen märks inte på så sätt. Kravet berör utöver värpstall för produktion även de värpstall för avelshöner för vilka gäller begränsande föreskrifter på grund av salmonella, om ägg som produceras där levereras till livsmedelsbruk. Ägaren eller innehavaren av djurhållningsplatsen ansvarar för märkningen. Kommunala veterinären skall övervaka att kravet på märkning efterlevs.

Märkningen av salmonellapositiva ägg regleras i följande regelverk:

- Jord- och skogsbruksministeriets förordning 1148/2006 om ett program för kontroll av salmonella hos höns, broilrar och kalkoner
- Jord- och skogsbruksministeriets förordning 1320/2007 om ändring av jord- och skogsbruksministeriets förordning om ett program för kontroll av salmonella hos höns, broilrar och kalkoner
- Kommissionens förordning (EG) nr 1237/2007 av den 23 oktober 2007 om ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 2160/2003 och beslut 2006/696/EG när det gäller utsläppande på marknaden av ägg från salmonellainfekterade flockar av värphöns
- Rådets förordning (EG) nr 1234/2007 om upprättande av en gemensam organisation av jordbruksmarknaderna och om särskilda bestämmelser för vissa jordbruksprodukter (enda förordningen om de gemensamma organisationerna av marknaden)
- Kommissionens förordning (EG) nr 589/2008 om tillämpningsföreskrifter för rådets förordning (EG) nr 1234/2007 när det gäller handelsnormerna för ägg

Det finns två alternativa sätt att märka ägg som har producerats av salmonellapositiva hönsflockar. En märkning med diametern minst 15 mm inom vilken det finns bokstaven B med höjden minst 5 mm, eller ett klart synligt färgat märke med diametern minst 5 mm. Det senare sättet kräver inte ett

Kontrollavdelningen
Hygienheten

Pvm/Datum/Date
19.3.2009

Dnro/Dnr/DNo
Evira/2134/0959/2009

märke av en bestämd form, varför man i praktiken kan fästa märkningen genom att spruta färgen på äggens ytor. Färgen som används vid märkningen skall vara godkänd för livsmedel och färgen får inte upplösas från ytan av äggskalen och blandas i äggmassan. **Man kan använda färger som normalt används för märkning av ägg, eller motsvarande livsmedelsfärger.**

Ägg som kommer från flockar som står under begränsande föreskrifter på grund av salmonella och som är avsedda för livsmedelsbruk **skall i regel levereras direkt till en godkänd anläggning som tillverkar äggprodukter, för användning i äggprodukter som pastöriseras.** Äggen får levereras till ett äggpackeri endast då den i livsmedelslagen avsedda tillsynsmyndigheten (kommunala veterinären) som övervakar äggpackeriet har försäkrat sig om att verksamheten där inte ger korskontamination till ägg från andra flockar. I äggpackeriets plan för egenkontroll ska beskrivas åtgärderna för förhindrande av korskontamination.

Enhetens direktör



Auli Vaarala

Sektionschef,
överinspektör



Leena Oivanen